a) Aprovação integral e sem ressalvas das Demonstrações Financeiras referentes ao exercício so-
cial encerrado em 31 de dezembro de 2024, bem como seu respectivo Relatório de Administração; e
b) Aprovação da destinação do Lucro Líquido do exercício, no montante de R$ 228.722.979,35 
(duzentos e vinte e oito milhões setecentos e vinte e dois mil novecentos e setenta e nove reais e 
trinta e cinco centavos), acrescido de R$ 2.738.984,82 (dois milhões setecentos e trinta e oito mil 
novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos) da realização da Reserva de Reavalia-
ção, de R$ 5.200.364,76 (cinco milhões duzentos mil trezentos e sessenta e quatro reais e setenta 
e seis centavos) da realização do Juros sobre Capital Próprio (JCP), de R$ 341.790,52 (trezentos e 
quarenta e um mil setecentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos) da realização da Con-
versão Cambial Reflexo, de R$ 637.286,45 (seiscentos e trinta e sete mil duzentos e oitenta e seis 
reais e quarenta e cinco centavos), da realização de Incentivos Fiscais, totalizando um montante de 
R$ 237.642.405,90 (duzentos e trinta e sete milhões seiscentos e quarenta e dois mil quatrocentos 
e cinco reais e noventa centavos), distribuído da seguinte forma:
a) R$ 86.035.563,20 (oitenta e seis milhões trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e três reais e 
vinte centavos), dos quais R$ 58.480.836,02 (cinquenta e oito milhões quatrocentos e oitenta mil 
oitocentos e trinta e seis reais e dois centavos) foram destinados para o pagamento de Dividendos 
mínimos obrigatórios aos acionistas, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme Esta-
tuto Social, e os demais R$ 27.554.727,18 (vinte e sete milhões quinhentos e cinquenta e quatro mil 
setecentos e vinte e sete reais e dezoito centavos) já foram distribuídos e pagos proporcionalmente 
às participações societárias de cada Acionista, a título de distribuição intermediária de dividendos 
pela Companhia, ao longo do ano exercício de 2024, conforme deliberado na Reunião da Diretoria 
realizada em 28 de abril de 2025.

b) R$ 151.606.842,70 (cento e cinquenta e um milhões seiscentos e seis mil oitocentos e quarenta 
e dois reais e setenta centavos), para a conta de Reserva de Retenção de Lucros.
ENCERRAMENTO: Após a votação de todas as matérias componentes da ordem do dia, o Presi-
dente de Mesa perguntou se algum dos presentes desejava fazer uso da palavra e, ante o silêncio